上 海 政 法 学 院

应聘教师职务系列中、高级专业技术职务教师课堂教学考核表

	申 请 教 师
	
	性  别
	
	年    龄
	

	所 属 系 部
	
	教  龄
	
	申报职称
	

	申请听课课程
	
	授课学期
	

	授 课 时 间
	
	授课教室
	           

	授 课 系 级
	
	联系电话
	


请本人填写，每学期前二周之内交所属系部专业技术职务初聘小组，第三周初统一上报至教务处研评科。
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	序号
	内                容
	评价等级

	
	
	
	A
	B
	C
	D

	
	1
	教学观念：学术观点科学，有创新思想和改革意识，注重对学生的学习方法指导和自学能力培养。课外有明确要求。
	15
	12
	9
	6

	
	2
	教学内容：掌握教学大纲，内容正确，条理清楚，信息量大，难度适宜，备有教案，备课充分。吸收学科新成果，结合教学讨论。
	15
	12
	9
	6

	
	3
	教学方法：形式灵活，采用启发式，重点突出，难点突破，理论联系实际。
	15
	12
	9
	6

	
	4
	师生互动：教师精神饱满，语言简练生动，普通话标准、口齿清楚。引导学生积极思维，课堂气氛活跃，注意双向交流。
	15
	12
	9
	6

	
	5
	师德教风：治学严谨，从严执教，仪表端庄，为人师表；面向全体学生，因材施教，教学中渗透正确的世界观、人生观、 价值观教育，做到教书育人。
	10
	8
	6
	4

	
	6
	教学效果：教师按时完成教学任务；讲课有激情，学生课堂兴趣浓厚，能理解吸收所学内容，对课堂教学反映良好。
	20
	16
	12
	8

	
	7
	教学手段：板书规范，有条理，合理利用多媒体教学及CAI教学。
	5
	4
	3
	1

	
	8
	课堂纪律：严格管理，对学生迟到早退及课堂不文明现象进行教育收到效果，积极有效地组织与控制课堂教学纪律。
	5
	4
	3
	1

	
	附加
	双语教学：1、外语讲课、外语板书、使用外语教材；
          2、中文讲课、外语板书、使用外语教材；
          3、中文讲课、中文板书、使用外语教材。
	双语教学情况

	
	
	
	1、
	2、
	3、
	否

	
	
	
	
	     
	
	

	
	附加
	教材选用：使用教材的版本及出版年月。
	　

	对本次听课教与学两方面进行综合评价：                                得分：_____等级：_____

	

	

	

	

	


评分等级：A+: 100～95  A: 94～90  B+: 89～85  B: 84～80  C+: 79～75  C: 74～70  D+: 69～60  D: <60

听课教师：____________     听课教师职称：                     听课日期：______年____月____日  

